### Articuli heresim sapiētes. ex Oculari speculo

**A**rticulus p̄m⁹. in q̄ libellus p̄fat⁹ assere nitit⁹. q̄ saluator noſ  
ster Io. v. dicēs. Scrutamini scripturas in q̄b putatis vos vi  
ta halere. et ille testimoniu phibēt de me. p̄prie voluit fcare et an  
notare scripturas magroꝝ ex q̄b Thalmūt est collect⁹. addit⁹ q̄  
q̄ libellus. et ille scripture testimoniu phibēt de christo ita bñ sicut biblia  
et q̄ hoc ē veritas Subiūgit q̄b et p̄ter hoc christ⁹ p̄misit q̄ eodē scrip  
ture delectāt in scholis diligēter scrutari

**T**ercius articulus. quod libellus ille salutiferum christi humanitatem nepham ad assimilatorem et parem nititur habitui meretriceo. quod induca sit virgo. et habitui militari. que contra decetiam induit est clericus. pretendens ex hac similitudine excludere. quod sicut de iure talis virginis sollicitus ad luxuriam. non infert ei tumultum neque incurrit pena iuris. et sicut pecunies clericum sic vestitum. si nam excommunicatis non incurrit. Ita ex quo christus apparuit ut homo in forma servi. ideo sic et non aliter eum reputauerunt iudei. et nihil diuinum de ipso tenuerunt. Et quod ex hac radice eent de iure ab iniuria vel tumultu excusati. remittit ad doctores in iure canonico scribentes super capitulo. In audiencia extra de senatus. et in iure civili super. Item apud sanctos. Si quis virginem. fuisse de iuriis. et licet. Istud cedit in malitia iudeorum prolatione. et est contra illud salvatoris loco. xv. Si non venissem et eis locutus non fuisset pectorum non haberetur.

**T**ertius articulus. quod libellus prefat assicerere nescit brevissimum paulum apostolum ceteris apostolis in doctrina ex hoc factum esse eminentiorem. quod scias iudeorum didicisse. et cum ipsis rabbi scholas frequenterauerit. cum tamen apostolus ad Galatas. iij. ingenue de se factum euangelium a se euangelizatum non ab homine acceptasse. sed per reuelationem iesu christi.

**Q**uartus articulus est. quod libellus ille ex ipso christi Iohannes. vi. capitulo. venit ad me nisi pater meus traxerit eum. tunc spumam conatur reprobare catholicam reservationem dicentium quod apostolus ad illam eminentiam doctrine prouenerit ex hoc et dominus eius ad hoc traxerit. adiungens per ea sua improbatos. quod nos oes trahimur quicquid ad fidem christianam venimus. et in nulla (ut infert) est talis reservatio. apte insinuans quod tractus Pauli ad fidem christi fuit contra eum alios christifidelibus. Hoc autem fidei christiane et ecclesie catholice repugnat. que eius conversionem celebrat tamquam.

**Q**uintus articulus est. quod ad preservandum (miraculose a deo disposita) libros iudeorum ab exterminatione. libellus prefat nepham ad portare assillare nisi ressecutorem olim sub tyrannia illata ecclie. ablatumque preciosorum librorum iudaicorum. ad assertum inferendum et asservandum hunc effectum utrumque prius coem. et si cut illo tempore sub ressecutione quam patiebantur christiani utrumque crevit ecclia. sic etiam iudei crescerent amplius si eorum nepham dissimili auferret libri. apte insinuans quod non ex opere spissi. sed ex humana primitacia olim multiplicata fuisse ecclia sic hodie per ablatum librorum suorum iudaica cresceret synagoga in sua primitia.

**S**extus articulus est. in quo libellus primo inter hereticos assilatorem pertinet in quo Talmud a filio diaboli appellatur. pessimisque erroribus respitus temere et irreligiose comparat arbori scie boni et mali. quam de optimis idemque vera cismus in paradyso plantauit. quod qd' arbor nihil mali pertinebat. ubi econtra post libros Talmudicos plenos esse mortifero veneno.

**T**ertius articulus est. in quo ex numeris leui fundamento prefat libellus dare asserit. quod si non extaret alijs libri iudeorum. oino nihil esset disputare cum iudeos ex bibliis. expesse in fauore iudeorum asservare quod ex nudo textu biblie non possint summi valida argumenta cum iudeos. sed ex thalmudicis libris summae multiplicatae ditora.

**A**rticuli in quibus libellus prefatus puerse et imprimenter aucto ritates diuine legis pariter et humane introducuntur.

**A**rticulus primus est in quo libellus prefat ex ipso apostoli primo corin. xi. Operet heresies esse et excludit nepham Talmud. etiam ubi heresies pertinerent et burendum non esse. Et ex ipso salvatoris math. xiiij. Sinite crescere zizania. excludit et usque in finem seculi heresies thalmud et similia prava ppter cum bonis absolute sine finienda et toleranda. Item ex ipso apostoli primo corin. v. Quid mihi de his quod forsunt et cetera. excludit. usque adeo de iudeorum fide nihil ad nos pertinere. quod nullus iudex ex christianis de eorum Talmud et libris possit cognoscere.

**S**ecundus articulus est in quo libellus prefat canonem scripturam romana ecclesia dis. xv.

bb iij.

asserit exprimere q̄ sc̄a rottiana eccl̄a sūnt d̄es lib̄os remantere. nec v̄ illi eo  
rū vult cremari i q̄ alīq̄ bona iter mala p̄inēt. s̄ q̄ iuxta p̄bū apl̄ ad thel̄  
salō. Q̄ia p̄bate q̄ bōnū ē tenete. eccl̄a p̄mittit ut maneāt. q̄ en̄ videat̄  
et p̄benf. Adiūc̄it q̄ s̄ p̄ causa idē libell̄. q̄n̄ nos eos p̄burere nō valeret